Company registration number 03730070 (England and Wales)	
MARK WORTHINGTON JEWELLERS LTD ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2022	

CONTENTS

	Page
Company information	2
Strategic report	3
Directors' report	4
Directors' responsibilities statement	5
Independent auditor's report	6 - 9
Statement of income and retained earnings	10
Balance sheet	11
Statement of cash flows	12
Notes to the financial statements	13 - 23

COMPANY INFORMATION

Directors Mr C M D Worthington

Mr T Worthington (Appointed 14 July 2021)
Mr H Worthington (Appointed 14 July 2021)

Company number 03730070

Registered office 23 Water Lane

Wilmslow Cheshire UK SK9 5AE

Auditor cbaSadofskys

Statutory Auditors Princes House Wright Street Hull

East Yorkshire HU2 8HX

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2022

The directors present the strategic report for the year ended 30 April 2022.

Fair review of the business

Turnover has been in line with expectations and margins are competitive with our competitors. We remain focussed on further increasing both turnover and profit. The prices of our offering is based on market values and managed by maintaining and growing stockholding alongside constant monitoring and exceptional knowledge of the market.

The key performance indicators which the company relies upon is its Turnover and profit before tax. Both of these rose slightly from the previous period on a pro rata basis. The Turnover of £13,743,068 was up by 1% and the profit before tax of £1,514,871 was up by 0.8%.

Principal risks and uncertainties

The director has minimised any risks by not giving credit, holding significant cash reserves and not exposing the company to foreign exchange risks. They do not view any particular risks and uncertainties to be currently facing the company but recognise the current economic conditions in which the company will be trading.

Given that the company has navigated through the recent unforeseen restrictions imposed upon it with very little if any financial impact the director is confident that the company will continue to prosper. The director doesn't believe that there will be any significant future developments in the business.

On behalf of the board

Mr C M D Worthington **Director**

20 January 2023

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2022

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 30 April 2022.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of retail jewellers, with an online presence selling fine jewellery and premium brand new and preowned watches.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 10.

Ordinary dividends were paid amounting to £2,066,000. The directors do not recommend payment of a final dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr C M D Worthington

Mr T Worthington (Appointed 14 July 2021)
Mr H Worthington (Appointed 14 July 2021)

Financial instruments

Financial instrument risk

The financial risk management objective of the business is to ensure that sufficient cash is generated in order to enable the business to continue to trade profitably in the long term.

Price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk

The business holds solid cash-flow reserves in order to manage and maintain any risks.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

Mr C M D Worthington

Director

20 January 2023

STATEMENT OF INCOME AND RETAINED EARNINGS

FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2022

	Notes	Year ended 30 April 2022 £	Period 1 November 2020 to 30 April 2021 £
Turnover Cost of sales	3	13,743,068 (11,440,682)	6,801,906 (5,874,162)
Gross profit		2,302,386	927,744
Administrative expenses Other operating income		(607,616) 20,037	(267,466) 51,322
Operating profit	5	1,714,807	711,600
Interest payable and similar expenses	8	(199,936)	(9,377)
Profit before taxation		1,514,871	702,223
Tax on profit	10	(291,262)	(135,762)
Profit for the financial year		1,223,609	566,461
Retained earnings brought forward Dividends	11	7,232,307 (2,066,000)	6,734,846 (69,000)
Retained earnings carried forward		6,389,917	7,232,307

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

BALANCE SHEET

AS AT 30 APRIL 2022

		202	2022		2021	
	Notes	£	£	£	£	
Fixed assets						
Tangible assets	12		498,368		14,500	
Current assets						
Stocks	13	5,782,845		5,007,211		
Debtors	14	15,451		25,252		
Cash at bank and in hand		3,200,300		3,200,300		
		8,998,596		8,232,763		
Creditors: amounts falling due within one						
year	15	(3,106,037)		(1,013,946)		
Net current assets			5,892,559		7,218,817	
Net assets			6,390,927		7,233,317	
Capital and reserves						
Called up share capital	17		1,010		1,010	
Profit and loss reserves			6,389,917		7,232,307	
Total equity			6,390,927		7,233,317	

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 20 January 2023 and are signed on its behalf by:

Mr C M D Worthington

Director

Company Registration No. 03730070

STATEMENT OF CASH FLOWS

		202	2	202	1
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	19		993,571		496,585
Interest paid			(39,987)		(9,377)
Income taxes paid			(221,568)		(499,486)
Net cash inflow/(outflow) from operating a	ctivities		732,016		(12,278)
			702,010		(12,2,0)
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(505,957)		-	
Net cash used in investing activities			(505,957)		-
Financing activities					
Proceeds from issue of shares		-		10	
Proceeds/(repayment) from borrowings					
from Directors and connected persons		(161,033)		(4,662)	
Repayment of borrowings		-		(193,981)	
Dividends paid		-	(464 022)	(69,000)	(267,622)
Net cash used in financing activities			(161,033)		(267,633)
Net increase/(decrease) in cash and cash e	equivalents		65,026		(279,911)
Cash and cash equivalents at beginning of	year		2,789,756		3,069,667
Cash and cash equivalents at end of year			2,854,782		2,789,756
Relating to:					
Cash at bank and in hand			3,200,300		3,200,300
Bank overdrafts included in creditors payable			(345,518)		(410,544)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2022

1 Accounting policies

Company information

MARK WORTHINGTON JEWELLERS LTD is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is 23 Water Lane, Wilmslow, Cheshire, UK, SK9 5AE.

1.1 Reporting period

The financial statements are presented for a period of 12 months. In the previous period the financial statements were presented for a period of 6 months. The comparative amounts presented in the financial statements (including the related notes) are therefore not entirely comparable.

1.2 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.3 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.4 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Revenue from contracts for the provision of professional services is recognised by reference to the stage of completion when the stage of completion, costs incurred and costs to complete can be estimated reliably. The stage of completion is calculated by comparing costs incurred, mainly in relation to contractual hourly staff rates and materials, as a proportion of total costs. Where the outcome cannot be estimated reliably, revenue is recognised only to the extent of the expenses recognised that it is probable will be recovered.

1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2022

1 Accounting policies (Continued)

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold building 2% on cost
Fixtures, fittings & equipment 10% on cost

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.6 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment loss are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.7 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.8 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2022

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2022

3	Turnover and other revenue		
		2022	2021
		£	£
	Turnover analysed by class of business		
	Sale of Goods	13,743,068	6,801,906
		2022	2021
		£	£
	Other revenue		
	Grants received	20,037	51,322

4 Government Grants

During the year the company received government grants of £20,037 (2021 - £51,322).

£20,037 (2021 - £27,152) was received under the COVID-19 Coronavirus Job Retention Scheme (CJRS) and has been recognised directly in profit and loss.

£0 (2021 - £24,170) was received under the Local Restrictions Support Grants (LRSG) and has been recognised directly in profit and loss.

There were no unfulfilled conditions or other contingencies attaching to the grants.

5 Operating profit

2022 £	2021 £
(20,037)	(51,322)
10,000	-
22,089	19,620
28,653	5,333
	(20,037) 10,000 22,089

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2022 Number	2021 Number
Administration	2	2
Sales	9	11
Total	11	13

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

i	Employees		(Continued)
	Their aggregate remuneration comprised:		
		2022 £	2021 £
		£	z
	Wages and salaries	259,856	135,168
	Social security costs	17,007	8,398
	Pension costs	15,892 ———	8,736
		292,755	152,302
			-
,	Directors' remuneration		
		2022	2021
		£	£
	Remuneration for qualifying services	68,999	4,397
	Company pension contributions to defined contribution schemes	5,431	.,
		74,430	4,397
	The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribu (2021 - 0).	tion schemes am	ounted to 2
ì	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	tion schemes am	ounted to 2
3	(2021 - 0).	2022	2021
ĭ	(2021 - 0).		
	(2021 - 0). Interest payable and similar expenses	2022	2021 £
	(2021 - 0). Interest payable and similar expenses Interest on financial liabilities measured at amortised cost:	2022 £	2021 £
ì	(2021 - 0). Interest payable and similar expenses Interest on financial liabilities measured at amortised cost:	2022 £	2021 £
	(2021 - 0). Interest payable and similar expenses Interest on financial liabilities measured at amortised cost: Other interest on financial liabilities Retirement benefit schemes	2022 £ 199,936	9,377 2021
	(2021 - 0). Interest payable and similar expenses Interest on financial liabilities measured at amortised cost: Other interest on financial liabilities	2022 £ 199,936	9,377 2021
	(2021 - 0). Interest payable and similar expenses Interest on financial liabilities measured at amortised cost: Other interest on financial liabilities Retirement benefit schemes	2022 £ 199,936	2021 £ 9,377 ———————————————————————————————————
	Interest payable and similar expenses Interest on financial liabilities measured at amortised cost: Other interest on financial liabilities Retirement benefit schemes Defined contribution schemes	2022 £ 199,936 ————————————————————————————————————	2021 £ 9,377 ———————————————————————————————————
	Interest payable and similar expenses Interest on financial liabilities measured at amortised cost: Other interest on financial liabilities Retirement benefit schemes Defined contribution schemes	2022 £ 199,936 2022 £ 15,892	2021 £ 9,377 2021 £ 8,736
	Interest payable and similar expenses Interest on financial liabilities measured at amortised cost: Other interest on financial liabilities Retirement benefit schemes Defined contribution schemes Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees	2022 £ 199,936 2022 £ 15,892	2021 £ 9,377 2021 £ 8,736
	Interest payable and similar expenses Interest on financial liabilities measured at amortised cost: Other interest on financial liabilities Retirement benefit schemes Defined contribution schemes Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees are held separately from those of the company in an independently administered fund.	2022 £ 199,936 2022 £ 15,892	2021 9,377 2021 £ 8,736 the scheme
	Interest payable and similar expenses Interest on financial liabilities measured at amortised cost: Other interest on financial liabilities Retirement benefit schemes Defined contribution schemes Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees are held separately from those of the company in an independently administered fund. Taxation	2022 £ 199,936 2022 £ 15,892	2021 9,377 2021 £ 8,736 the scheme
	Interest payable and similar expenses Interest on financial liabilities measured at amortised cost: Other interest on financial liabilities Retirement benefit schemes Defined contribution schemes Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees are held separately from those of the company in an independently administered fund.	2022 £ 199,936 2022 £ 15,892	2021 9,377 2021 8,736 the scheme
	Interest payable and similar expenses Interest on financial liabilities measured at amortised cost: Other interest on financial liabilities Retirement benefit schemes Defined contribution schemes Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees are held separately from those of the company in an independently administered fund. Taxation Current tax	2022 £ 199,936 2022 £ 15,892	2021 9,377 2021 8,736 the scheme
ľ	Interest payable and similar expenses Interest on financial liabilities measured at amortised cost: Other interest on financial liabilities Retirement benefit schemes Defined contribution schemes Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees are held separately from those of the company in an independently administered fund. Taxation Current tax UK corporation tax on profits for the current period	2022 £ 199,936 2022 £ 15,892	2021 £ 9,377 2021 £ 8,736

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

10	Taxation		(Continued)
		2022 £	2021 £
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	-	(2,000)
	Total tax charge	291,262	135,762
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year bas standard rate of tax as follows:	ed on the profit o	r loss and the
		2022	2021
		£	£
	Profit before taxation	1,514,871	702,223
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of		
	19.00% (2021: 19.00%)	287,825	133,422
	Adjustments in respect of prior years	2.470	(1,000)
	Depreciation in excess of Capital Allowances Tax effect of expenses that are not deductable in determing taxable profit	3,479 (42)	3,338 2
	Taxation charge for the year	291,262	135,762
11	Dividends	2000	0004
		2022 £	2021 £
	Interim paid	2,066,000	69,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

12	Tangible fixed assets			
		FreeholdF building	Fixtures, fittings & equipment	Total
		£	£	£
	Cost			
	At 1 May 2021	-	411,134	411,134
	Additions	505,957		505,957
	At 30 April 2022	505,957	411,134	917,091
	Depreciation and impairment			
	At 1 May 2021	-	396,634	396,634
	Depreciation charged in the year	7,589	14,500	22,089
	At 30 April 2022	7,589	411,134	418,723
	Carrying amount			
	At 30 April 2022	498,368	-	498,368
	At 30 April 2021	-	14,500	14,500
13	Stocks			
			2022 £	2021 £
	Finished goods and goods for resale		5,782,845	5,007,211
14	Debtors			
			2022	2021
	Amounts falling due within one year:		£	£
	Other debtors		1,000	1,000
	Prepayments and accrued income		14,451	24,252
			15,451	25,252

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2022

15	Creditors: amounts falling due within one ye	ear			
				2022	2021
			Notes	£	£
	Bank loans and overdrafts		16	345,518	410,544
	Trade creditors			74,400	78,997
	Corporation tax			291,262	221,568
	Other taxation and social security			103,245	75,433
	Other creditors			2,281,609	216,916
	Accruals and deferred income			10,003	10,488
				3,106,037	1,013,946
16	Loans and overdrafts			2022	2021
				£	£
	Bank overdrafts			345,518	410,544
	Payable within one year			345,518	410,544
17	Share capital	2022	2024	2022	0004
	6 11 1 11 11 11	2022	2021	2022	2021
	Ordinary share capital	Number	Number	£	£
	Alloted, Issued and fully paid	4 000	1 000	1.000	4 000
	Ordinary Bahassa of £1 each	1,000 5	1,000 5	1,000 5	1,000
	Ordinary B shares of £1 each	5 5	-	5 5	5 5
	Ordinary C shares of £1 each		5		
		1,010	1,010	1,010	1,010

The Ordinary shares hold the voting rights and have no restrictions placed upon them.

The Ordinary B and Ordinary C shares are non-voting shares with the rights to receiving distributions.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

18	Operating lease commitments			
	Lessee At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:			
	,		2022	2021
			£	£
	Within one year		12,500	11,458
	Between two and five years		22,917	35,417
			35,417	46,875 ————
19	Cash generated from operations			
			2022	2021
			£	£
	Profit for the year after tax		1,223,609	566,461
	Adjustments for:			
	Taxation charged		291,262	135,762
	Finance costs		199,936	9,377
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets		22,089	19,620
	Movements in working capital:			
	Increase in stocks		(775,634)	(127,988)
	Decrease/(increase) in debtors		9,801	(16,909)
	Increase/(decrease) in creditors		22,508	(89,738)
	Cash generated from operations		993,571	496,585
20	Analysis of changes in net funds	1 May 2021	Cash flows	30 April 2022
		£	£	£
	Cash at bank and in hand	3,200,300	-	3,200,300
	Bank overdrafts	(410,544) ———	65,026	(345,518)
		2,789,756	65,026	2,854,782

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.